

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงระบบสุขาภิบาลบริเวณโซนร้านอาหาร คณะวิศวกรรมศาสตร์

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

3 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	74,269.93	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	74,269.93	
	ราคากลาง	70,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)		

(.....
สมรพ.....)

(ผศ.สมรพ สอนองราชบุรี)

ประธานกรรมการ

(.....
สมรพ.....)

(นายชนศ สีห์พิทักษ์เกียรติ)

กรรมการ

(.....
Wheens.....)

(นายพูนันท์ บุญเรือง)

กรรมการ

(.....
Jooni.....)

(นายสุคม จันสุตะ)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา โครงการ ปรับปรุงระบบสุขาภิบาลบริเวณร้านอาหาร คณะวิศวกรรมศาสตร์

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานปรับปรุงระบบคักไขมันผู้ม่ออาหาร คณะวิศวกรรมศาสตร์								
1	รื้อตัวหนอนของเดิม	ตร.ม	40.00	-	-	10.00	400.00	400.00	
2	รื้อท่อระบายน้ำของเดิม	ม.	12.00	-	-	30.00	360.00	360.00	
3	ทรายหยาบปรับระดับ	ลบ.ม	1.00	260.00	260.00	99.00	99.00	359.00	
4	คอนกรีต 180 ksc ที่cy 28 วัน	ลบ.ม	3.00	2,149.00	6,447.00	306.00	918.00	7,365.00	
5	เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.25 #	ตร.ม	26.00	25.00	650.00	5.00	130.00	780.00	
6	ไม้แบบ	ตร.ม	2.00	240.00	480.00	133.00	266.00	746.00	
7	บ่อคักขยะ (ตามแบบ)	บ่อ	1.00	2,850.00	2,850.00	855.00	855.00	3,705.00	
8	ตะกร้าเสตนเลส ขนาด 30x30x45 ซม.พร้อมมีหูหัว	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	200.00	200.00	2,700.00	
9	ท่อ PVC Ø 8"(Class 8.5)	ท่อน	2.00	2,049.00	4,098.00	520.00	1,040.00	5,138.00	
10	ข้องอ 90 PVC Ø 8"(Class 8.5)	ท่อน	1.00	250.00	250.00	130.00	130.00	380.00	
11	บ่อคักไขมัน	ชุด	1.00						
	- ปรับระดับพื้น	เหมา	1.00	-	-	200.00	200.00	200.00	
	- ทรายหยาบปรับระดับ	ตร.ม	0.25	240.00	60.00	99.00	24.75	84.75	
	- คอนกรีต 180 ksc ที่cy 28 วัน	ตร.ม	0.50	2,149.00	1,074.50	306.00	153.00	1,227.50	
	- เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.25 #	ตร.ม	5.00	25.00	125.00	5.00	25.00	150.00	
	- ไม้แบบ	ตร.ม	1.00	240.00	240.00	133.00	133.00	373.00	
	- ท่อสำเร็จรูป Ø 1.20 ม.	ท่อน	8.00	360.00	2,880.00	108.00	864.00	3,744.00	
	- ตะกร้าเสตนเลสขนาด 50 ซม. สูง 50 ซม.	ชุด	2.00	2,500.00	5,000.00	200.00	400.00	5,400.00	
	- ท่อ PVC Ø 6"(Class 8.5)	ท่อน	4.00	1,273.00	5,092.00	440.00	1,760.00	6,852.00	
	- สานทาง PVC Ø 6"	ท่อน	4.00	480.00	1,920.00	110.00	440.00	2,360.00	
	- ท่อ PVC Ø 1/2"(Class 13.5)	ท่อน	2.00	45.00	90.00	100.00	200.00	290.00	
	- ประตุน้ำ Ø 1/2"	ชุด	3.00	120.00	360.00	20.00	60.00	420.00	
	- ผาเหล็กตะแกรง (ตามแบบ)	ชุด	4.00	850.00	3,400.00	255.00	1,020.00	4,420.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	- ชุดฐานรองรับถัง EM พร้อมถัง 100 ลิตร	ชุด	1.00	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- บั้มเติมอากาศแรงลมไม่น้อยกว่า 48 ลิตร/นาที	ชุด	1.00	5,625.00	5,625.00	200.00	200.00	5,825.00	
	- อุปกรณ์สายไฟฟ้าและอุปกรณ์สิ้นเปลือง	เหมา	1.00	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
12	อื่นๆ								
	รวมเงินงานปรับปรุงระบบตัดไขมันขุ่นอาหาร คณะวิศวกรรมศาสตร์			45,901.50	45,901.50		10,827.75		56,729.25
	รวมทั้งหมด			45,901.50	45,901.50		10,827.75		56,729.25

